UBND HUYỆN VĂN GIANG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TT VĂN GIANG                         Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

            Số: 286 / TB-MNTTVG                              TT Văn Giang, ngày 26 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

VỀ CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2023- 2024

Căn cứ Quyết định số 38/2018/UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh Hưng

Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong cơ sở GD&ĐT trong hệ thống giáo dục quốc dân

thuộc tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021; và hướng dẫn

liên ngành của Sở GD&ĐT-Sở Tài chính-sở lao động thương binh xã hôi-kho bạc

nhà nước tỉnh số 1855/HD-LN ngày 31/10/2018 hướng dẫn thực hiện việc thu, quản

lý và sử dụng học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập trong cơ sở GD&ĐT trong hệ thống giáo dục quốc dân thuộc tỉnh

Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021;

Căn cứ công văn số:1918/SG ĐT- KHTC ngày 28/8/20223của Sở GD&ĐT  Hưng

Yên hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023-2024.

Căn cứ công văn số 349/PGDĐT-KT ngày 31/8/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện Văn Giang, về việc hướng dẫn thực hiện tạm thu, chi các khoản thu đầu

năm học 2023-2024.

Căn cứ Tờ trình số 179/TTr-MNTTVG của Trường Mầm non Thị trấn Văn

Giang về việc thu góp  năm học 2023-2024

 Trường Mầm non TT văn Giang  Thông báo về  việc thu các khoản theo quy

định và đóng góp tự nguyên của phụ huynh  năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. THU THEO QUYẾT ĐỊNH 38/2018/UBND

1. Nội dung các  khoản thu như sau

STT Nội dung thu Nhà trẻ Mẫu giáo

1 Tiền học phí 63.000đ/ tháng 50.000đ/ tháng

2 Tiền điện thắp sáng, chạy quạt 7.000đ/ tháng

3 Tiền nước uống 6.000đ/ tháng

4 Tiền công dọn vệ sinh 5.000đ/ tháng

          2.Hình thức thu :

- Chuyển khoản trên ứng dụng dung ngân hàng Agribank E-Mobile banking,  hoặc

các ngân hàng khác có quét mã QR

- Cách 1:Phụ huynh Chuyển khoản từ ứng dung Agribank E-Mobile banking (có

video hướng dẫn kèm)

- Cách 2: Phụ huynh chuyển từ ngân hàng khác quét mã QR có hướng dẫn kèm

theo

-  Kỳ I  (4 tháng từ tháng 9 đến tháng 12/2023)  nộp đầu kỳ trong 3 ngày 5,6, 7

tháng 10/2023

- Kỳ II (5 tháng từ tháng 1 đến tháng 5/2024) Nộp đầu kỳ vào ngày 8,9,10 tháng

01 năm 2024

   II. CÁC KHOẢN THU THEO THỎA THUẬN:

STT Danh mục thu Nhà trẻ Mẫu giáo
Hình thức thu

Chuyển khoản

1 Công thứ 7 120.000đ/

tháng

120.000đ/

tháng

 - Kỳ 1 : Đầu kỳ

 - Kỳ II : Đầu kỳ

2 Công bán trú 160.000đ/

tháng

160.000đ/

tháng

Phụ huynh Chuyển

khoản đầu tháng

 Trong 3 ngày kể từ

ngày thông báo

3 Tiền ăn của trẻ 18.000đ/ ngày

4 Tiền chất đốt+ Nước

tẩy rửa

15.000đ/ tháng

5 Tiền nước nấu ăn 10.000đ/ tháng

    * Lưu ý: Trẻ thuộc hộ nghèo và cận nghèo nộp giấy chứng nhận để được hưởng

chính sách quy định của học sinh hộ nghèo, hộ cận nghèo.

        Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2023- 2024 của Trường

mầm non thị trấn Văn Giang, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ

một khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đày đủ

đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để nhà

trường thực hiện tốt kế hoạch nhiệm vụ năm học đã đề ra.

                                                                     TM.NHÀ TRƯỜNG

                                                                           HIỆU TRƯỞNG

                                                                          Nguyễn Thị Hạnh